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Крајна цел Конкретни акциони чекори Временски рок Индикатори Извори на  
информации 

  2012 2013 2014 2015 2016   
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Подобрување на водоводната мрежа 
2819 
 
100 

3013 
 
65 

1742 
 
90 

2030 
 
40 

1300 
 
80 

Дол. метри изграден 
систем 
Дол. метри подобрен 
систем 

 
 
 
 
 

Општина Илинден 
ЈКП Водовод 

 
Изградба на систем за прифаќање и третман на 
отпадните води на територија на општината 

5700 
 
340 

 3300 
 
80 

3200                    
 
25 

 Дол. метри изграден 
систем 
Бр. на прик. 
корисници 

 

 
Изградба на систем за атмосферска канализација 

   300 2700 Дол. метри изграден 
систем 
Бр. на зафатена 
површина (м2) 

Изградба на пречистителни станици 1250 0 1250 1250 1250 Бр. екивалент жители 
ризици  

- Финансии 
- Имотно-правни односи  

 

 

Крајна цел 
 

Конкретни акциони чекори 
 

Временски рок 
 

Индикатори Извори на  
информации 

  2012 2013 2014 2015 2016   
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Донесување на урбанистичките планови и 
целосна урбанизација на Општината 

10 
 
172,5 

8 
 
154,5 

2 
 
20,81 

3 
 
340 

12 
 
780 

Бр. на урбанистички 
планови 
Бр. на Ха покриени со 
урбанистички планови 

 

 
 
 
 
 

Општина Илинден 
Државни институции 
Анкети и сондажи 
Домашни,  Европски 
и Светски бизнис 
и друг вид на 
здруженија и 
асоцијации 

 

Воспоставување на интегриран општински гео- 
информационен систем (ГИС) 

0 0 0 0  Површина опфатена со 
ГИС база на податоци 
(Ха) 

 
 

Електронско аплицирање и добивање на 
одобрение за градење 

62 89 220 176  Број на добиени 
електронски 
одобренија 
Време на добивање 
на одобрението ( во 
временски рок) 

Осовременување на информатичката ИКТ 
опремата и софтвер 

1 1  2  Број на нови и 
надградени ИКТ 

Организирање на потребните обуки за 
админстрацијата 

14 11 8 6  Број на обуки 
организирани 

 
Легализирање на бесправно изградените објекти 1053 1406 743 531  Број на легализирани 

објекти 
Ризици  

• Недостиг на финансиски  средства 
• Финансиска стабилност ; Светска или регионална економска криза 
• Некоординирана законска регулатива 
• Недостиг на ИТ опрема и неспроведување на обуки 
• Недостиг на високостручен обучен кадар 

 

 

 

            Анекс 1 : 
табеларен приказ 
на Акциониот план 2012-2016 

 
Област 1: Инфраструктура и урбанизам 

 
1.1. Подобрување на водоводната и комуналната мрежа и изградба на  
         пречистителни станици 

1.3. Осовременување  на електро-енергетска  мрежа  на територијата  на  
           општината 
 

 

Крајна цел 
 

Конкретни акциони чекори 
 

Временски рок 
 

Индикатори Извори на  
информации 
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Осовременување на електо-енергетската мрежа 
и напојувањето на територија на целата Општина 
Илинден 

2012 2013 2014 2015 2016  

Напон на мрежата во 
просек 
Број на  приклучоци 

 
Општина Илинден 
ЕВН 6 

 750 

4 

500 

11 

2000 
  

ризици  

•  Техничка документација- анализа на постојната инфраструктура  

 
 
 
1.4. Урбанистичко и просторно планирање во функција на локалниот  
         економски развој 

 

 
 
                                                                                                                                             4000  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.2. Подобрување на патната инфраструктура на територијата на општината 
 

Крајна цел Конкретни акциони чекори Временски рок Индикатори Извори на  
информации 

  2012 2013 2014 2015 2016   

 
1.2

. П
ат

на
 ин

фр
ас

тр
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Проширување и одржување на локалните патишта 
и улици 

9376 
48 

4554 
22 

3645 
3 

13993 
58 

6664 
23 

Должински метри 
Број на улици 

 
 

Општина Илинден  
Изградба и санација на надвозниците и мостовите 

 21 
1 

 8 
1 

30 
3 

Должински метри 
Бр. мостови/ 
надвозници 

 
Изградба на тротоари 553 

3 
1890 
8 

 881 
2 

2037 
2 

Долж. метри 
Бр. на улици 

Ризици  
Финансии 
Техничка документација и имотно - правни односи  
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Крајна цел Конкретни акциони чекори Временски рок Индикатори Извори на  
информации 

  2012 2013 2014 2015 2016   
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Зголемување на приходите на 
општината од сопствени извори 

4499 
18.668
.167 
77% 
145.27
0.186 

4523 
20.825
.480 
74% 
158.05
7.586 
 

4707 
22.363
.713 
88,5% 
172.14
6.394 

4766 
22.606
.996 
32,2% 
105.86
3.878 
 
 

 Бр. даночни 
обврзници Висина на 
облог на даночната 
база; 
% на наплата на 
приходите Остварени 
приходи во буџетот на 

    

 
 
 
 
 
 
 

Општина Илинден 
Државни 
институции 
Регионална 
поврзаност со 
Скопски регион 
Анкети и сондажи 
Домашни, 
Европски и Светски 
бизнис и друг вид 
на здруженија и 
асоцијации 

Финансирање на општината 
со задолжување со кредит 
и издавање на општински 
обврзници 

55.819
.493 

 8.962.
000 

  Висина на 
обезбедени 
средства, 
Бр. проекти фин. 

   
Зголемување на приходите на 
општината од централниот буџет 

70.500
.420 
 
25% 

71.126
.000 
 
30% 

83.366
.623 
 
31% 

88.547
.000 

 
% на средства од 
Блок дотации, 
Бр. нови блок дотаци 

 
Финансирање на општински 
проекти преку Јавно Приватно 
партнерство и концесии 

0 0 0 0  Бр. склучени 
договори за ЈПП, 
Зголемено задоволство 
на граѓаните од ЈПП 

 
Финансирање на општината со 
други финансиски извори: 
донации, грантови , загадувачот 
плаќа и др. 

7.028.
935 

30.000 2.647.
500 

25.625
.000 

 Висина на средства 
добиени за 
општински проекти 
Бр. проекти 

 
ИПА фондови за финансирање на 
општински проекти 

 25.760
.000 
 
3прoek 

 32.000
.000 
 
3прoek 

16.000.
000 
 
1проек 

Висина на средства 
добиени за 
општински проекти 
Бр. проекти 

Ризици  
• Недостиг на финансиски  средства 
• Недостиг на размена на искуства во развивање на модели на јавно приватно партнерство 
• Светска или регионална економска криза 

 

 

 
 
 

2.2. Проширување на можности за општинско финасирање 
 
 

Крајна цел Конкретни акциони чекори Временски рок Индикатори Извори на  
информации 

  2012 2013 2014 2015 2016   
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Отварање и уредување на 
детски  игралишта, 
плоштади и 
паркови 

4 1 0 4 9  
Бр. на игралишта 
Број на паркови 
Број на плоштади 

Општински служби 
Министерство за труд и 
социјала Спортски 
служби и организации 

Ризици  
 
• Финансии 
• Техничка документација- анализа на постојната инфрстаруктура 
• Јавно-приватно партнерство 

 

 
 
 
 
 
 

Област 2: Економија 
 

2.1. Привлекување на нови домашни и странски инвестиции и подршка на  
         постојните 

 

Крајна цел Конкретни акциони чекори Временски рок Индикатори Извори на информации 
  2012 2013 2014 2015 2016   
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 Медиумска кампања /промотивен 
материјал 

571 1853 910   Број на промоции  
•  Агенција за 

инвестиции на РМ 
•  Општини и ЛЕР 

канцеларии 
•  Стопанските 

комори 
Министерство за 
економија 

•  Државни 
институции 

•  Интернет портал 

 
Одржување инвестициони форуми 

42 87 155 168  Број на поединци/ 
институции кои биле на 
форуми 

 
Интернет промоција 

81.000 94.000 130.00
0 

200.00
0 

 Број на посетители на 
порталот 
Број на огласувачи на 
порталот 

Поволна локална даночна 
политика 

 1    Број на локални 
политики 

Зајакнување на банкарски и 
финансиски услуги (банки и пошти) 

2 1 0 0 1 Број на нови банки- 
експозитури отворени 

Ризици  
• Недостиг од финансиски средства 
•  Неповолни економски опкружувања 
•  Некоординираност или недостаток на соработка на централна и локалната власт 
•  Некоординираност или недостаток на соработка на локалните власти 
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Крајна цел 
 

Конкретни акциони чекори 
 

Временски рок 
 

Индикатори Извори на  
информации 

  2012 2013 2014 2015 2016   
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Развиени и поднесени иницијативи за 
децентрализирање на Управување и 
правилно искористување на државното 
земјоделско земјиште 

1 1    Број на иницијативи 
поднесени до 
надлежните 
Лобирање за 
иницијативите 

 
Општината 
Мин. 
земјоделие 
ЗЕЛС 
ИПАРД 
агенцијата  

Едукација за ИПАРД проекти 
3 0 3 6 2 Број на кадри 

Број на поднесени/ 
добиени проекти 

Отварање на зелен пазар 0     Отворен зелен пазар  
Ризици  

• Немање на политичка воља 
• Некоординираност и несоработка на надлежните  институциите 
• Неповолни економски опкружувања 

 

 

 
 
 

2.3. Намалување на невработеноста преку локални мерки за берза на    
         трудот и практикантство 

 

Крајна цел Конкретни акциони чекори Временски рок Индикатори Извори на  
информации 

  2012 2013 2014 2015 2016   
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Формирање на Локална берза на трудот 
• Анализа на пазарот на труд – утврдени 

потреби (број на лица-професионалци 
од одредена област и степен на 
образование) 

 1    Изработена 
анализа на 
пазарот на труд 

 
Број на корисници 
на берзата 

 
• Општини 
• Агенции за 

вработување 
• Министерство 

за образование 
и наука 
Минист 
рство 

за економија 

 
Поддршка на практиканството и 
волонтерство 

27 31 32 64 68 Број на 
практиканти во 
стопанството 

Ризици  
 

• Недостиг на финансиски и стручен капацитет во ЛЕР одделението за спроведување на ваков вид на 
активности 

• Отсуство на волја и мотивација кај приватниот сектор за соработка со ЛЕР одделението 
• Недостиг на програми и проекти од централната/локалната власт  за поддршка и развој на нови и постоечки 

бизниси 
• Долга и тешка процедура за измена на наставните планови, програми и образовни профили 
• Недоволно прецизни статистички и друг вид податоци за движењата на пазарот на труд 

 

 
 
 
 
 
 

2.4. Гасификацијата 

2.5. Развојни можности за туризам 
 
 

Крајна цел Конкретни акциони чекори Временски рок Индикатори Извори на  
информации 

  2012 2013 2014 2015 2016   
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Уредување на излетничко- 
рекреативни центри 

130m   763m  Завршена 
инфраструктура 

 

 
 
• Центар за развој на 

Скопскиот регион 
регион 

• Регионален 
туристички центар 
Општини 

• ЛЕР канцеларии 
• Веб страна 
• Министерство за 

култура 

 
Ревитализација и искористување на 
езерото „Бучинци“ 

0 0    Завршена 
ревитализација 
Бр.посетители 

Спортски туризам (картинг,лов, 
риболов, параглајдерство) и 
спортски клубови во функција на 
промоција на општината 

 1     
Бр. на туристички 
понуди 
Број на туристи 

Културни домови –мини музеј 
- стари носии 
- археолошки предмети 
- инфо точки за туристите „Open 
House“ 

  2 
36 
 
180 
 

   
Број на музеи 
Број на изложени 
предмети 
Број на посети 

Ризици  
• Недоволно истражени архелошки локалитети 
• Недостиг од финансиски средства 
• Некоординираност и несоработка на општинските  институциите од Скопскиот регион 
• Неповолни економски опкружувања 

 

 
 
 
2.6. Подршка на земјоделието 

 
 

Крајна цел 
 

Конкретни акциони чекори 
 

Временски рок 
 

Индикатори Извори на  
информации 

  2012 2013 2014 2015 2016   
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Воведување на Гасификација на 
Стопански објекти и Домаќинства 

0 0 0 0 0 Воспоставен 
гасификационен систем 
Број на приклучоци на 
системот 

Општината 
ЈП за гасификација 
Статистика 

Ризици  
 

• Отуство на интерес за ЈПП 
• Тешки и долги процедури за приклучување 
• Недостиг на финансиски средства 
• Економската криза 
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1 

 

400 

 

1 

20
/1 

0 

 

 

230 

 

 

70
/2 

24 6 76 150 

 

Крајна цел Конкретни акциони чекори Временски рок Индикатори Извори на  
информации 

  2012 2013 2014 2015 2016   

 
3.4

.О
со

вр
ем

ен
ув

ањ
е и

 ра
зв

ој 
на

 И
КТ

 
те

хн
ол

ог
ии

те
 

Креирање и донесување на општинска 
Стратегија за ИКТ 

     Донесена Стратегија 
за ИКТ 

 
•  Општина 

Илинден 
•  Министерство 

за 
информатика 

Организирање на перманентни обуки за ИКТ за 
вработените и населението 

30 70 120    
Број на обучени лица 

Набавка на нови и надградба на ИКТ опремата 
и софтвер 

311 213 358    
Број на ИКТ опрема 

Ризици  
• Финансии и техничка документација 
• Подршка од министерствата 
• Месно населенеие и нивни интерес 
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Област 3: 
Човечки капитал и квалитет на живот 

 
3.1.Мерки за намалување на невработеноста 

 

Крајна 
цел 

 
Конкретни акциони чекори 

 
Временски рок 

 
Индикатори Извори на  

информации 
  2012 2013 2014 2015 2016   
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Јакнење на ИКТ вештините кај младите и 
невработените 

     Број на корисници на 
ИКТ зголемен 

•   Општинските 
служби 

•   АВРМ 
•   Статистика 
•   Мин. за 

Образование и 
наука 

 
Отварање на средно стручно училиште 
според потребите на стопанството во 
општината 

 63 130 194 260  
ССУ отворено 
Број на 
средношколци 

Ризици  
• Финансии 
• Техничка документација- анализа на постојната инфраструктура 

 

 
 
 
 
 
 

3.2. Подобрување на здравствената, социјалната и предучилишна грижа за 
населението 

3.3. Осовременување и подобрување на воспитно – образовниот процес   
          во Општината 
 

 
Крајна цел 

 
Конкретни акциони чекори 

 
Временски рок 

 
Индикатори Извори на  

информации 
  2012 2013 2014 2015 2016   

 
3.3

.О
со
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е  

и п
од
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Санација и реконструкција на училиштата и 
обезбедување на услови за кабинетска настава 

4 2 2 2 
 
4 

4 
 
2 
 
 

Бр. санирани 
училишта 
Бр.опремени 
кабинети 

 

Обезбедување на услови за работа во една смена   1   Број на 
училишта 

Постојано и континуирано професионално усовршување 
на наставниот и ненаставниот кадар во училиштата 

16 
29 

13 
18 

14 
26 

12 
19 

16 
21 

Број на обуки 
Број на 
учесници 

Обезбедување на превоз на ученици до училиштата и 
бесплатни екскурзии 

2000 2000 2000 2000 2000  
Број на ученици 

 
Спроведување на бесплатни обуки преку КЕЦ ИЛИНДЕН 12 

540 
14 
630 

16 
620 

16 
620 

16 
 

Бр. курсеви 
Бр. посетители 

Ризици  
• Финансии 
• Подршка од министерствата 

 

 
 
 
 
3.4.Осовременување и развој на ИКТ технологиите 

 
 

Крајна цел  Конкретни акциони чекори  Временски  рок Индикатори 
 

2012 2013 2014 2015 2016 

Извори на  
информации 

 
Создавање на услови за изградба на 
поликлиника 

 
Обезбедени 
неопходните урбан. 
услови • Министерство за 

труд и социјал 
Зголемување на капацитетот на детска 
градинка 

 
Воведување на општинско одделение за 
социјална и детска заштита 

 

Подршка на граѓански активности и 
иницијативи 

Број на дечиња во 
градинка зголемен 
 
Оделението е основано 
и функционално 
 

Број на лица во НВО 
Број на активни НВОа 

• Општинските 
служби 

• Министерство за 
здравство 

• НВО 

Изградба на Дом за стари лица 0 Објектот е изграден 

Создавање на урбанистички услови за 
изградба на социјални станови за млади 
брачни парови 

 
 

• Финансии и техничка документација 
• Подршка од министерствата 

 
 
 
 
Ризици 

 
Број на изградени 
станови 
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Крајна цел 

 
Конкретни акциони чекори 

 
Временски рок 

 
Индикатори Извори на  

информации 
  2012 2013 2014 2015 2016   

 
4.2
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Поддршка за формирање на еколошко 
здружение 

     Формирано 
еколошко здружение 

 
 
 

Општина Илинден 

ЈКП Илинден 

Основни 
Училишта 

Едукација на најмладата популација 
за придобивките за здрава животна 
средина 

317 452 875 307 415  
Бр. опфатени 
учесници 

Организирање на еко акции и кампањи 
за мерките согласно законот 

18 23 45 16 11 Број на спроведени 
акции / кампањи 

 
Формирање на еко тимови за контрола 
и превземање на соодветни мерки и 
санкции 

 
17 
 
31 

 
11 
 
24 

 
27 
 
53 

 
13 
 
37 

 
21 
 
8 

 

Број на спроведени 
еко патроли 
Бр. изречени казни 

Ризици  
 

§ Недостиг од финансиски средства 
§ Некоординираност на инволвираните страни 

 

 

 
Крајна цел 

 
Конкретни акциони чекори 

 
Временски рок 

 
Индикатори Извори на  

информации 
  2012 2013 2014 2015 2016   

 
4.3
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ри
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бн
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ви

) Програма за енергетска ефикасност 0 1    Изготвена 
Прогарама 

 

 
Општина 
Илинден 

Светска Банка 

Европска Унија 

Реализирање на проекти за енергетска 
ефикасност во јавните објекти и уличното 
осветлување 

2 1 1 1  Реализирани 
прокети во јавните 
објекти 

Едукација и промоција на моделот на 
Енергетска ефикасност и обновливи извори 
на енергија 

2 
 
110 

1 
 
80 

1 
 
70 

1 
 
200 

2 
 
150 

 
Бр.на промоции 
Бр.на посетители 

Ризици  
• Недостиг од финансиски средства 
• Неповолни економски опкружувања 
• Некоординираност на инволвираните страни 

 

 

из
во

ри
 на

 ен
ер

ги
ја 

 
 
 

3.5.Развој и промоција на културните домови и отворање на општинска  
        библиотека 

4.2. Подигање на еколошка свест 

 
 
 
 
 

 
 
 
О
б
л
а
с
т 4: Заштита на животната средина 

 
4.1. Интегрирано и одржливо управување и третман на комунален отпад 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.3.Примена на алтернативни (обновливи) извори на енергија 

 

 
Крајна цел 

 
Конкретни акциони чекори 

 
Временски рок 

 
Индикатори Извори на  

информации 
  2012 2013 2014 2015 2016   

 3.5
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Организирање на настани и манифестации 
во културните домови 

6 38 33 8 14 Број на настани •   Општина 
Илинден 

•   Месни заедници 
•   Министерство 

на култура 
•   Културно 

едукативен 
центар 

 

 
 

Отварање на општинска  библиотека 

11500 18000 22000 27000 30000  
Библиотеката е 
отворена 
Број на книжен 
фонд 

Ризици  
• Финансии и техничка документација 
•  Подршка од министерствата 
•  Координација со месно населенеие и нивни интерес 

 

 

Крајна цел 
 

Конкретни акциони чекори 
 

Временски рок 
 

Индикатори Извори на  
информации 

  2012 2013 2014 2015 2016   

 
4.1
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ра
ву

ва
њ

е и
 тр

ер
тм

ан
 на
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н о

тп
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Набавка на опрема за примарна селекција на 
комунален отпад 

1500t 1400t 1250t 1200t  Број на набавени 
садови, број 
на опфатени 
домаќинства, 
број на возила 
и  количина на 
селектиран отпад 

 

 
Проект и изградба на компостара за третман 
на биолошки отпад 

     Изградена компостара 
за третман на 
биолошки отпад 

Рекултивизација и ревитализација на 
деградиран простор 

  2 ha  1 ha 2,5 ha Површина на 
деградиран простор 

Ризици  
• Недостиг од финансиски средства 
• Неповолни економски опкружувања 
• Некоординираност на инволвираните страни 
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Крајна цел 
 

Конкретни акциони чекори 
 

Временски рок 
 

Индикатори Извори на  
информации 

  2012 2013 2014 2015 2016   

  
4.4

. Р
еш
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е н
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бл
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от
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 за

га
ду

ва
чо

т О
КТ

А  
Соработка со надлежните институции за 
поставување за дополна на мерните станици со 
анализери за следење на квалитет на воздух и 
нивно автомаско поврзување со дисплеј и звучен 
сигнал 

2 0    Број на поставени 
анализери 
Извршено 
поврзување со 
дисплеј и звучен 
сигнал 

 
 
 
 
 

Општина 
Илинден 

 
Министерство 
за животна 
средина 

Иницијативи за воведување на локален 
надоместок за инсталации кои вршат 
производство на нафта и нафтени деривати 

1 1     
Број на 
иницијативи 

 
Климатска рехабилитација и редовни бесплатни 
прегледи за испитување на здравствената 
состојба на жителите од непосредна близина 

30 30 30 30 45 Број на 
опфатени лица 
со бесплатните 
лекарски 
прегледи 

Изградба на дренажен канал во Бујковци 2000     Должни метри  
Ризици  

§ Недостиг од финансиски средства 
§ Неповолни економски опкружувања 
§ Некоординираност на инволвираните страни 

 

 

Крајна цел Конкретни акциони чекори Временски рок Индикатори Извори на  
информации 

  2012 2013 2014 2015 2016   

 
4.5
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 пр
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аќ
ањ

е н
а Проект за уредување на главна, секундарна и 

терциерна каналска мрежа на системот Скопско 
Поле 

1     
Изработен 
Проект 

 
 

Општина 
Илинден 

 
Скопски плански 
регин 

 
Водостопанство 
скопско поле 

 
 
 

Машинско и рачно чистење и уредување на 
каналска мрежа 

21.620 11.150 39.100 28.000 27.500 
 
 
 
 
 
 
 
 

Должина на 
исчистена главна, 
секундарна 
и терциерна 
каналска мрежа 
на истемот 
Скопско Поле 

Едукација и превенција за функционалноста на 
каналската мрежа 

4500 6200 7600 2800 8000 Број на опфатено 
население 

 

Ризици  
§ Недостиг од финансиски средства 
§ Неповолни економски опкружувања 
§ Некоординираност на инволвираните страни 
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4.4. Решавање на проблемот со загадувачот Окта Анекс 2. 
законска рамка за подготовка 
на Стратегија за лер 
 
 

Согласно Законот за локална самоуправа член 22, став 1, точка 3 (“Сл.Весник 
на РМ“ бр.5/2002), една од надлежностите на општините е Локалниот економски 
развој: 

„Локален економски развој - планирање на локалниот економски развој; 
утврдување  на развојните и структурните  приоритети;  водење на локална 
економска политика; поддршка на развојот на малите и средните претпријатија 
и на претприемништвото  на локално ниво и во тој контекст, учество во 
воспоставувањето и развојот на локалната мрежа на институции и агенции и 
промовирање на партнерство“. 

 
 
 

Анекс 3. 
користени кратенки 

 
 
 

4.5.Функционирање на каналскиот систем за прифаќање на атмосферски и 
подземни води 

USAID Агенција   за меѓународен развој на Соединетите Американски 
Држави 

ЕУ Европска Унија 

ЛЕР  Локален економски развој 
 

Алатка за анализа на актуелната состојба - акроним на зборовиte: 
SWOT Strengths (Силни страни), Weaknesses (Слаби страни), Opportunities 

(Можности), Threats (Закани) 
 

нво  Невладина организација 

ЈКП  Јавно комунално претпријатие 

ДУП  Детален Урбанистички План 

ЛС  Локална самоуправа 

ЕЛС  Единица на локална самоуправа 

ЈПП Јавно приватно партнерство 

МСП Мали и средни претпријатија 

ГИС  гео-информационен систем 


